peASiSntaCâmara Municipal de Ipaumiriga— Não
CNPJ nº 41.344.763/0001-347” FLS O

PoderLegislativo E
to

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO RA

O(A) Ilmo(a). Sr(a). Michelle Jorge Dias, Ordenador(a) de Despesas do
Câmara Municipal de Ipaumirim, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela
lei:

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de serviços especializados
a serem prestados na assessoria e consultoria jurídica junto a Procuradoria Especial da
Mulher da Câmara Municipal de Ipaumirim/CE.

CONSIDERANDO a escolha da pessoa física que ofertou o menor preço para
execução do serviço em pauta.

CONSIDERANDO a existência do interesse público, recursos financeiros e
orçamentários para contratação dos serviços para o exercício financeiro do ano 2024.

CONSIDERANDO o parecer jurídico pela legalidade da contratação direta
nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Autorizo a contratação da pessoa física ANDREA ANDRADESILVA, inscrita
no CPF nº. 001.248.244-71, para execução do serviço /objeto citado, pelo valor global de
R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

Autorizo a contratação e sua publicação nos termos do art. 72, parágrafo
único e art. 94 c/c art. 176, parágrafo único, inciso I, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Ipaumirim/CE, 06 de fevereiro de 2024.

Micha lo AOge rosMICHELLE IORGE DIAS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

Rua Coronel Gustavo Lima, nº 230 — 1º andar Centro — CEP: 63340-000- Ipaumirim - CE